
 

COPIA 

 
COMUNE DI OSSANA 

Provincia di Trento 
 

Verbale di deliberazione n. 2/2015 

Del Consiglio comunale 

 

 
 

OGGETTO: ACCETTAZIONE DONAZIONE DIPINTO SU TELA DI BARTOLOMEO BEZZI 

RAFFIGURANTE “IL CASTELLO DI OSSANA”. 

 

 

L’anno duemilaquindici addì  ventitre del mese di febbraio alle ore 20.30, nella sala delle riunioni, presso 

la sede Municipale di Ossana, formalmente convocato si è riunito il Consiglio comunale in seduta pubblica 

di prima convocazione. 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
Presenti i signori:  

  Assenti 

 
  giust. ingiust. 

DELL’EVA LUCIANO - Sindaco   

COSTANZI SANDRO - Vice Sindaco   

BEZZI FABIO - Consigliere   

BEZZI MICHELA - Consigliere    

BEZZI ERVINO - Consigliere   

BEZZI MASSIMINO - Consigliere   

COGOLI GIANNINO - Consigliere    

DALDOSS LUCIA - Consigliere X  

DELL’EVA FEDERICO - Consigliere   

MATTEOTTI VITTORIO - Consigliere    

PANGRAZZI WALTER - Consigliere    

REDOLFI AMBROGIO - Consigliere X  

ROSSI TIZIANA - Consigliere  X 

X 

 

ROSSI PIERGIORGIO - Consigliere   

ZANELLA ALBERTO - Consigliere   

 

 

Assiste il  Segretario comunale Dott.ssa Loiotila Giovanna                            

 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il signor DELL’EVA 

LUCIANO nella sua qualità di Sindaco pro-tempore  assume la presidenza 

e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 

 

 

Sono nominati scrutatori i consiglieri signori: Matteotti Vittorio e Dell’Eva 

Federico 

 



 

 
OGGETTO: ACCETTAZIONE DONAZIONE DIPINTO SU TELA DI BARTOLOMEO BEZZI 

RAFFIGURANTE “IL CASTELLO DI OSSANA”. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Visto che in data 22.11.2014 la signora Chiara Bezzi ha donato il dipinto su tela di Bartolomeo Bezzi raffigurante 

“il Castello di Ossana” 40x60, alle seguenti condizioni: 

a) che l’opera venisse restaurata; 

b) che l’opera donata, al termine del restauro, rimanesse fisicamente custodita e nel tempo dimorata 

nelle mura del Municipio all’interno della Sala Consiliare intitolata a Quirino Bezzi, padre della 

donante; 

Ritenuto opportuno procedere formalmente all’accettazione modale della donazione; 

Dato atto che: 
-    ai sensi dell'art. 81 del D.P.Reg. 1.02.2005 n. 3/L, sulla presente proposta di deliberazione sulla presente 

proposta di deliberazione il Segretario comunale  ha espresso parere in ordine alla regolarità  

tecnico-amministrativa; 

-    ai sensi dell'art. 81 del D.P.Reg. 1.02.2005 n. 3/L e dell’articolo 19 comma 1 del D.P.Reg. 28.05.1999 n. 4/L, 

come modificato dal D.P.Reg. 1.02.2005 n. 4/L, sulla medesima proposta di deliberazione il responsabile 

dell’ufficio di ragioneria ha espresso parere di regolarità contabile. 

Visto il Testo unico delle leggi regionali sull’ordinamento contabile e finanziario nei comuni della Regione 

Autonoma Trentino Alto Adige approvato con D.P.G.R. 28 maggio 1999 n. 4/L così come modificato con 

D.P.Reg. 01febbraio 2005 n. 4/L. 

Visto il Regolamento di attuazione dell’ordinamento contabile e finanziario approvato con D.P.G.R. 27 ottobre 

1999 n. 8/L. 

Visto il T.U.LL.RR.O.C. 

Visto il Regolamento di contabilità. 

Visto lo Statuto comunale 

Con voti favorevoli n. 12, contrari n. 0, astenuti n. 0,espressi per alzata di mano dai n. 12 consiglieri presenti e 

votanti, proclamati dal presidente con l’ausilio degli scrutatori previamente nominati. 

 

DELIBERA 

 

 
Di accettare la donazione modale da parte della signora Chiara Bezzi che ha donato il dipinto su tela di 

Bartolomeo Bezzi raffigurante “il Castello di Ossana” 40x60, alle condizioni in premessa indicate; 

 

Di provvedere alla sua esposizione nella Sala Consiliare del Comune di Ossana, a seguito del restauro,  sotto la 

diretta responsabilità del Sindaco pro tempore; 

 

Di iscrivere l’oggetto della donazione nell’inventario del Comune fra le cose mobili patrimoniali; 

 

Di demandare agli uffici competenti la stipula del contratto per la copertura assicurativa dell’opera; 

 

Di trasmettere copia della presente deliberazione al donante unitamente sentimenti di gratitudine di questa 

Amministrazione Comunale. 

 

Di dichiarare la presente deliberazione eseguibile a pubblicazione avvenuta ai sensi dell’articolo 79, comma 3, del 

D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L. 

 

 

Avverso la presente deliberazione sono ammessi i seguenti ricorsi: 

a) opposizione, da parte di ogni cittadino entro il periodo di pubblicazione da presentare alla Giunta 

Comunale, ai sensi dell’art. 79, comma 5, del D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L; 

b) Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica da parte di chi vi abbia interesse per i motivi di 

legittimità entro 120 giorni ai sensi del D.P.R. 24.01.1971 n. 1199; 

c) Ricorso giurisdizionale al TRGA di Trento da parte di chi vi abbia interesse entro 60 giorni ai sensi della 

legge 06.12.0971 n. 1034 e s.m. e i. 

I ricorsi b) e c) sono alternativi. 

Segretario/consiglio/donazione quadro 2015 
  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Letto, approvato e sottoscritto 

 

 

IL SINDACO 

 Luciano Dell’Eva 

f.to 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 dott.ssa Giovanna Loiotila 

f.to 

 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITÀ TECNICO-AMMINISTRATIVA 

 

Si esprime, ai sensi dell'art. 81 del Testo unico delle leggi regionali sull'ordinamento dei comuni della 

Regione autonoma Trentino - Alto Adige approvato con D.P. Reg. 01.02.2005 n. 3/L, parere favorevole in 

ordine alla regolarità tecnico-amministrativa,senza osservazioni. 

 

Ossana, Lì    16.02.2015                                                             IL SEGRETARIO COMUNALE                                                                                                                       

                                                                                                            dott.ssa Giovanna Loiotila 

                                                                                                                                     F.TO 

 

 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITÀ’ CONTABILE 

 

Si esprime, ai sensi dell'art. 17, comma 27, della L.R.23.10.1998 n. 10, dell'art. 81 del Testo unico delle 

leggi regionali sull'ordinamento dei comuni della Regione autonoma Trentino - Alto Adige approvato con 

D.P. Reg. 01.02.2005 n. 3/L e dell'art. 4 del Regolamento di contabilità, parere favorevole in ordine alla 

regolarità contabile. 

 

 

Lì  16.02.2015                                                              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

  Rag. Paride Andreotti             

                                                 F.TO 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Ai sensi dell’art. 79 T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L, certifico, io sottoscritto 

Segretario Comunale, che copia del presente verbale è in pubblicazione per 10 giorni consecutivi  dal giorno 

26.02.2015 all’Albo Pretorio, senza opposizioni, denunce di vizi di illegittimità od incompetenza.  

 

 

                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                   dott.ssa Giovanna Loiotila 

                                                                                                                                      F.TO  

_______________________________________________________________________________________ 

 

 

Deliberazione esecutiva il 09.03.2015  ai sensi dell’art. 79 comma 3, del D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L. 

 

                                                                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                            dott.ssa Giovanna Loiotila 

                                                                                                                                             F.TO  

 

Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo 

 

 

Lì 09.03.2015 

                                                                                                                 IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                           dott.ssa Giovanna Loiotila 

                                                                                       

 

  


